四川：2007年职称外语考试4月15-5月20日报名 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/216/2021_2022__E5_9B_9B_

E5_B7_9D_EF_BC_9A2_c91_216853.htm 四川省人事厅关于完

善专业技术人员职称外语考试政策及 调整2007年度职称外语

等级考试时间的通知 川人办发[2007]87号各市（州）人事局

，省级各部门： 为继续做好我省专业技术人员职称外语考试

工作，根据人事部《关于完善职称外语考试有关问题的通知

》（国人发［2007］37号）和人事部办公厅《关于调整2007年

全国职称外语考试时间的通知》（国人厅发［2007］31号）

精神，结合我省实际，现就完善专业技术人员职称外语考试

政策及调整2007年度职称外语等级考试时间等有关问题通知

如下： 一、从2007年起，专业技术人员申报职称除按照省职

称改革工作领导小组《关于调整专业技术人员职称外语等级

标准的通知》（川职改［2005］20号）有关规定可免予外语

考试的人员外，下列人员申报职称免予外语考试： （一）申

报各系列初级职称的； （二）具有国家认定的相应留学经历

的，或任现职以来经组织批准出国进修1年及以上； （三）

取得外语专业大专以上学历并从事本专业工作，申报职称有

第二外语要求的； （四）公开发表的译文达到三万汉字及以

上（高教、科研系列须达到四万汉字及以上）的；公开发表

的译文达到一万汉字及以上，晋升中级职称的。凡译文作者

均须对本人所译文章作出文责自负的郑重承诺，并同时提交

刊物出版机构出具的证明与正式出版物。 （五）在本行业、

本地区作出重要贡献，并获得部、省级及以上表彰的； （六

）从事民族传统的工艺美术专业技术工作的； （七）从事民

族医药专业技术工作的人员，可比照与拟申报专业技术职称

相对应的外语等级，参加同等级医古文考试。 二、原定

于2007年4月8日举行的全国专业技术人员职称外语等级考试

和我省医古文等级考试调整至2007年6月30日举行。请各地及

时将考试时间向社会公告，并于2007年4月15日至5月20日进行

报名工作，各市（州）于5月25日前将报名软盘（含照片库）

报省人事厅考试中心。 三、报名方式及程序 报名方式采取网

上报名为主、现场报名为辅的方式进行，无条件或不方便上

网报名的考生，可在规定时间内到各地报名点现场报名。英

语考试应按三个专业类别（综合、理工、卫生）和A、B、C

三个级别分别组织报名；日语、俄语、德语、法语及西班牙

语和我省组织的医古文考试按语种和A、B、C三个级别分别

组织报名；英语D级考试不分专业类别，报名按统一规定组

织进行。 （一）现场报名 由本人提出申请，同时在四川人事

考试网（www.scpta.gov.cn）下载并打印《四川省职业资格考

试报名信息表》或到当地人事考试机构指定的报名点领取报

名表并认真填写各项内容并办理报名手续。省直和中央在蓉

单位的考生到四川省人事人才考试测评基地报名（地址：成

都市新华大道三槐树路2号，咨询电话：028-86740101

、86740202、86740303）。 2007年度全国职称外语等级考试用

书征订单见附件。请各地组织报名时同时征订考试大纲、教

材和指南，并于5月20日前将预订数量报省人事人才考试测评

基地。 （二）网络报名 1．选择语种和级别。报考者登录四

川人事考试网（www.scpta.gov.cn），认真阅读有关文件，了

解有关政策规定和注意事项等内容，然后根据自身的实际情

况选择相应语种和级别进行报名。 2．填报信息。报考者按

网络提示要求通过注册，如实、准确填写《四川省职业资格

考试报名信息表》的各项内容。报考者如隐瞒有关情况或者

提供虚假材料，所造成的一切后果由报考者本人承担。 3．

上传相片。报考者按网络提示上传相片，相片为报考者近期

的免冠照片，文件格式为JPG格式，大小应小于30K.省人事厅

考试中心根据报考者所传相片的质量在网上进行审核，并在

报考者报名后的1个工作日内提出审查意见。对相片质量审查

不合格的，应说明理由并要求重新上传。 4．网上缴费。上

传相片审查合格的考生，须于2007年4月16日5月21 日登录到

四川人事考试网按网络提示进行网上缴费。网络报名成功且

上传相片质量合格的考生未在规定时间内进行网上缴费，视

为自动放弃。 5．考点选择。网络报名的报考者可以根据自

己的居住条件和交通情况选择相对较近和方便的考点参考。

具体考点分布详见四川人事考试网。二OO七年四月十二日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com